
 
 

 
 

Kraków, dnia 31.10.2019 

 

Do  

Jacka Majchrowskiego  

Prezydenta Miasta Krakowa  

pl. Wszystkich Świętych 3-4 

30-004 Kraków  

 

Dotyczy: wykupu przez miasto Fortu Bronowice wraz z przyległym terenem zielonym 

 

 

INTERPELACJA 

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

W oparciu o art. 24 ust. 3 Ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku 

z późniejszymi zmianami (Dz. U. Nr 16, poz. 95), zwracam się do Pana z interpelacją 

w następującej sprawie. 

Jak wynika z informacji opublikowanych w ostatnich dniach przez portal Onet.pl, pismem z dnia 

24 października br. władze miasta Krakowa zostały poinformowane przez Agencję Mienia 

Wojskowego, że przystąpiła ona do procedury zbycia w drodze przetargu należącego do niej Fortu 

Reditowego 7 „Za rzeką” (Fortu Bronowice) wraz z otaczającym go terenem zielonym. Cytowana 

w tym samym artykule rzeczniczka AMW nie pozostawiła wątpliwości co do tego, że Agencja nie 

zamierza dzielić nieruchomości na działkę pod zabytkowym fortem i pozostałe tereny zielone – 

a zatem nieruchomość zostanie wystawiona na sprzedaż jako jedna pozycja przetargowa.  

Ta wiadomość oznacza duże rozczarowanie dla mieszkańców tej części miasta, którzy od wielu już 

lat zabiegają o utworzenie w tym miejscu miejskiego parku. Dość wspomnieć o petycji w tej 

sprawie, którą podpisało blisko 3 tysiące Krakowian. Ich nadzieje dodatkowo rozbudziły Pańskie 

deklaracje z lutego 2018 roku, kiedy ogłosił Pan, że Agencja Mienia Wojskowego zgodziła się na 

wymianę części działek przy forcie na działki miejskie, dzięki czemu, jak Pan wówczas stwierdził, 

„sprawa parku jest już przesądzona”. Choć tylko w części było to to, o co walczą mieszkańcy, 

dawało jednak powody do optymizmu, że cokolwiek w tej sprawie się uda zdziałać – że 

przynajmniej część terenu przy forcie posłuży rekreacji Krakowian. Rozmowy z AMW jednak się 

nie powiodły i finał jest taki, że lada dzień Fort wraz z otaczającą go zielenią może trafić w ręce 



 
 

 
 

prywatnego inwestora.  

Tymczasem obszar, o którym mowa, to ostatnia enklawa zieleni w tej tak intensywnie 

zabudowywanej części miasta. Również sam Fort Bronowice jest obiektem wyjątkowym w skali 

europejskiej. To jedyny zachowany fort reditowy z zewnętrznego pierścienia Twierdzy Kraków. 

Niestety od lat niszczeje i – jeśli AMW nie uda się znaleźć rzetelnego inwestora – może dojść do 

sytuacji, w którejjego stan pogorszy się do tego stopnia, że nie będzie czego ratować. Jak 

wiadomo, ostatnie kilka prób sprzedaży Fortu wraz z otaczającym go terenem nie powiodło się, 

ponieważ w przetargach nie zgłaszali się chętni. Fakt ten powinien ułatwić władzom miasta 

negocjacje z Agencją Mienia Wojskowego. Może nawet stać się argumentem w ewentualnych 

rozmowach na temat nieodpłatnego przekazania tej nieruchomości na rzecz miasta. Dowodem, że 

to ostatnie jest możliwe, jest przekazanie przez Ministerstwo Obrony Narodowej gruntów w 

Balicach, które były niezbędne do rozbudowy lotniska. W przypadku Fortu Bronowice mowa jest o 

około 3,7 hektara. Tymczasem na rzecz rozwoju portu lotniczego po wieloletnich staraniach 

samorządu województwa małopolskiego przekazano blisko 300 hektarów, częściowo w drodze 

darowizny, a częściowo – użyczenia. Nieodpłatne przekazanie gruntów na rzecz jednostki 

samorządu terytorialnego jest możliwe na podstawie przepisów ustawy o Agencji Mienia 

Wojskowego również w przypadku fortu. 

Wydaje się oczywistym, że jedyną szansą na to, by wokół Fortu Bronowice powstał 

ogólnodostępny park, a sam zabytek przetrwał, jest przejęcie tej nieruchomości przez miasto. W 

związku z powyższym zwracam się do Pana z następującymi pytaniami: 

1. Czy planowane jest podjęcie dalszych rozmów z Agencją Mienia Wojskowego w sprawie 

wymiany działek przy Forcie Bronowice na działki należące do Gminy Miejskiej Kraków? 

2. Czyrozważane jest złożenie przez Gminę Miejską Kraków oferty kupna obszaru Fortu 

Bronowice w przetargu, którego ogłoszenie zapowiedziała AMW? 

3. Czy Gmina Miejska Kraków kiedykolwiek zwróciła się oficjalnie do Ministra Obrony Narodowej 

w sprawie możliwości nieodpłatnego przekazania Fortu Bronowice wraz z otaczającą go 

zielenią na rzecz miasta, a jeśli nie, to czy planowane są takie działania? 

 

Z wyrazami szacunku 

 

 
_________________________ 

Łukasz Gibała – Radny Miasta Krakowa 


